

## EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018– Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018- Feaes.**

**CRITÉRIO: Menor valor por Item**

**OBJETO:** Seleção de propostas para aquisição de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico n.º: 006/2018-Feaes** são:

**1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.**

**Item 03: 110904/ Ambu Adulto Com Máscara**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 2.480,00

Marca: Protec

**Item 05: 212274/ Bandagem Elástica Auto-Aderente 10cmx 4,5m**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 750,00

Marca: Coplus

**Item 15: 53079/ Coletor De Urina Infantil/Neonatal – Estéril**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,23

Valor total: R\$ 460,00

Marca: Labor Import

**Item 21: 1072 / Dreno de Penrose Nº 4 Estéril**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,65

Valor total: R\$ 165,00

Marca: Madeitex

**Item 35: Código 43861 / Preservativo Masculino Não Lubrificado**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,23

Valor total: R\$ 1.380,00

Marca: Madeitex

**Item 37: 211379/ Pó para absorção de umidade em estomas**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 26,10

Valor total: R\$ 2.610,00

Marca: Coloplast

**Item 38: 214431/ Pulseira plástica mãe-filho azul**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Marca: Health Med

**Item 39: 214432/ Pulseira plástica mãe-filho rosa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Marca: Health med

**Item 42: 211375/ sonda de aspiração traqueal nº 06, descartável, com válvula**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,62

Valor total: R\$ 248,00

Marca: Embramed

**Item 52: 212247/ Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 175,00

Valor total: R\$ 7.000

Marca: Protec

**Valor total para a empresa:** R\$ 21.093,00 (vinte e um mil e noventa e três reais).

**2) EMPRESA:** CIRURGICA FERNANDES COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA

**Item 01: 31/ Agulha Descartável, 13 x 4,5, Estéril – Com Dispositivo de Segurança,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 1.080,00

Marca: Medline

**Item 04: 110860/ Ambu Neonatal (ressuscitador manual),** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 116,97

Valor total: R\$ 2.339,40

Marca: Foyomed

**Item 06: 211942/ Bisturi Descartável N.º 23,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 600,00

Marca: Index

**Item 07: 95/ Cateter EV calibre 16G c/ dispositivo de segurança,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 4.500,00

Marca: Adva

**Item 09: 212105/ Cateter duplo J 6FR,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades.

Valor unitário: R\$ 87,00

Valor total: R\$ 6.960,00

Marca: Bioteq

**Item 19: 211188/ Dispositivo 3 vias, tipo torneira, estéril, descartável**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,54

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Polymed

**Item 24: 212853/ Lâmpada para laringoscópio**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,23

Valor total: R\$ 2.734,50

Marca: Professional

**Item 26: 1027 / Máscara Descartável C/ Tiras Elásticas (CX 50unds)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,11

Valor total: R\$ 15.330,00

Marca: Wiltex

**Item 33: 212857/ Kit micronebulizador adulto para ar comprimido**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 282,50

Marca: GoodCome

**Item 34: 212856/ Kit micronebulizador adulto para oxigênio**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 281,50

Marca: GoodCome

**Item 36: 212673/ Placa eletrocirúrgica, bipartida, descartável, universal**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,6364

Valor total: R\$ 17.272,80

Marca: Leonhard Lang

**Item 40: 212285 / Seringa Oral 03ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,2375

Valor total: R\$ 1.187,50

Marca: Wiltex

**Item 41: 212287 / Seringa Oral 10ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,2565

Valor total: R\$ 513,00

Marca: Wiltex

**Item 43: 212848/ Sonda de gastrostomia percutânea 3 vias com balão 20FR**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 59,85

Valor total: R\$ 5.985,00

Marca: Well Lead

**Item 45: 212303/ Sonda foley 2 vias nº16, em silicone, balão 30cc**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 199,50

Marca: Well Lead

**Item 46: 211856/ Sonda nasogástrica longa nº 4, esterilizada**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,71

Valor total: R\$ 71,00

Marca: GoodCome

**Item 47: 1122 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 08**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 438,00

Marca: GoodCome

**Item 48: 211862/Sonda Nasogástrica Longa Nº 6, Esterilizada**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,72

Valor total: R\$ 360,00

Marca: GoodCome

**Item 50: 215570/ Sonda nasogástrica longa nº 20, esterilizada**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 216,00

Marca: GoodCome

**Valor total para a empresa: R\$ 63.050,70** (sessenta e três mil e cinquenta reais e setenta centavos)

### **3) EMPRESA: COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

**Item 36: 212673/ Placa eletrocirúrgica, bipartida, descartável, universal**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 14.420,00

Marca: 3M

**Valor total para a empresa: R\$ 14.420,00** (quatorze mil quatrocentos e vinte reais).

### **4) EMPRESA: CREMER S.A.**

**Item 20: 212147/ Dispositivo tipo Luer Lock, Sistema Fechado**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,070

Valor total: R\$ 18.630,00

Marca: Embramed

**Item 22: 113871/ Equipos com duas vias para infusão parenteral – neonatal**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 1.600,00

Marca: Embramed

**Item 25: 148158/ Luva Cirúrgica Estéril -Nº 6,5**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,82

Valor total: R\$ 7.380,00

Marca: Maxitex

**Item 49: 1117/ Sonda nasogástrica levine ou gástrica estéril descartável nº 18 longa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,91

Valor total: R\$ 455,00

Marca: Embramed

**Item 51: 1135/ sonda uretral esterilizada descartável nº 08**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 58,50

Marca: Embramed

**Valor total para a empresa:** R\$ 28.123,50 (vinte e oito mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos).

##### **5) EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPIRTALAR LTDA.**

**Item 02: 211378/ Álcool 70% (P/V) 1000ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 5.085,00

Marca: Vicpharma

**Item 16: 36911/ Coletor para Material Perfuro Cortante 05 a 07L**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,26

Valor total: R\$ 9.040,00

Marca: Descarbox

**Item 23: 213632/ Equipó Microgotas com Câmara Graduada 150 ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 2.730,00

Marca: Embramed

**Item 26: 1027 / Máscara Descartável C/ Tiras Elásticas (CX 50unds)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 13.500,00

Marca: Descarpack

**Valor total para a empresa:** R\$ 30.355,00 (trinta mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

**6) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

**Item 10: 211948/ Cateter Para Oxigênio Tipo Óculos**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 4.800,00

Marca: Biobase

**Item 44: 213261/ Sonda endobronquial nº37, duplo lumen, esquerda**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 347,50

Valor total: R\$ 6.950,00

Marca: BCI

**Valor total para a empresa:** R\$ 11.750,00 (onze mil setecentos e cinquenta reais).



**7) EMPRESA: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI EPP**

**Item 08: 212290/ Capa para videolaparoscopia descartável**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,08

Valor total: R\$ 4.160,00

Marca: Camahe

**Item 13: 213678/ Clip para videolaparoscopia em titânio - grande (env. c/ 6un)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 52,70

Valor total: R\$ 5.270,00

Marca: Horizon 4200

**Item 14: 81665/ Clip para videolaparoscopia em titânio - médio (env. c/ 6un)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R\$ 46,95

Valor total: R\$ 56.340,00

Marca: Horizon 3200

**Valor total para a empresa: R\$ 65.770,00** (sessenta e cinco mil setecentos e setenta reais)

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 006/2018 é R\$ 234.562,20** (duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 27 de março de 2018.

**Janaina Barreto Fonseca**  
**Pregoeira**